- omnes boni essent, neque quicquam malum efficere potuisset qui esset ipse optimus: vnus tamen Lucifer auisus est in corde suo dicere, In cœlum conscendam, super astra Dei exaltabo solium meum, & sedebo in monte testamenti, in lateribus Aquilonis, ascendam super altitudinem nubium, similis ero altissimo. Tum omni exercitu quem fraude & perfidia fefellerat comitatus, de cœlo corruit in terram qui manè oriebatur, & in infernum detractus est in profundum lacus. Et, vt inquit Iudas
- 5
- 10 Apostolus, Deus angelos qui non seruauerunt suum principatum, sed dereliquerunt suum domicilium, in iudicium magni Dei vinculis æternis sub caligine reseruauit. Itaque infinita illa spirituũ multitudo bifariam tum discreta est: hi cœlorum sedibus addicti & consecrati
- 15 sunt: illi cœlo exterminati huc in exilium relegati, elementari mundo sedibus incertis oberrant. Superiores illos nouem choris disiunxit Dionysius: Supremum & excelsissimum tenent Seraphin, hinc Cherubin insequuntur, deinde Throni, ab ijs dominationes, mox virtutes, proximè potestates, succedunt principatus, inde Archangeli, tandem Angeli infimo cœlestium ordine, ita enim singulos ex sacrarum literarum monumentis deprompsit Quibus autem obeundis muneribus quique destinentur, ita dein expressit: Cœlestium spirituũ prima distinctio Deum iugiter ambiens, & circa illum nullis medijs interpositis agminibus astans, æternam ipsius scientiam simpliciter & indeficienti circumstat affectu. Ea quippe plurimas ac beatissimas speculationes, purissimis intuetur obtutibus, simplicesque & continentes
- 25
- 30 diuinæ claritatis radios suscipit, arque diuini cibi alimenta pascitur, plurima ex diuinis excellenti ratione cognoscens, diuinæque scientiæ & agnitionis quantum fas est, particeps facta. Quid autem à supremo illo ordine singulis deinceps inferioribus influat, ita quidem exposuit. Superiores eminentioresque ordines, inferior-

Isaię 14.

In epistola

De cœle rum quoque agminum non carent fulgoribus atque vir  
 sti Hier. tutibus : posteriores vero superiorum intelligentiæ ex  
 cap. 10. ortes sunt. Sunt autem omnes ita instituti, vt inferiores  
 superioribus obaudiant, eorumque nutus enuntient.  
 Ac primi illi quidem vt summi Dei se mouentis, con- 5  
 filia & voces exponant : reliqui verò proportione de-  
 bita, vt tandem per infimos angelos nobis pro modo &  
 ratione cuiusque, diuinorum sensuum aperiant lucem.  
 Angeli nanque implendi peragunt munus, & ipsorum 10  
 ordo magis circa euidentiora & apertiora versatur, ac  
 mundana ferme negotia ab eis disponuntur. Enuntiant  
 enim diuina mysteria humanis ordinibus, quibus eos  
 præesse credendum est, vt illorum ministerio ferantur  
 ad Deum & conuertantur, sintque ipsius societate & con- 15  
 iunctione felices. Humanarum rerum administratione  
 angelis sacra scriptura distribuens, Michaelem Iudæo-  
 rum principem, alios aliarum gentium præsidēs consti- 20  
 tuit. Statuit enim altissimus terminos gentium iuxta nu-  
 merum angelorum Dei Neque verò gentibus duntaxat  
 aut terræ prouincijs, sed & singulis nobis addictos esse  
 Matth. 18 custodes angelos, inconcussa illa euangelij veritas testa-  
 tur. Videte, inquit, ne cōtemnatis vnum ex his pusillis:  
 dico enim vobis quia angeli eorum in cœlis semper vi- 25  
 dent faciem patris qui in cœlis est: Sic (vt proditum li-  
 teris accepimus) primi parentis custos angelus dictus  
 est Raziel : Abrahæ Zakiel: Isaac, Raphael: Iacob, Fe-  
 liel: Mosis, Mettraton. Per hos internuntios plurima  
 illi diuinitus acceperunt. Vnde intelligitur infinitam ha-  
 beri angelorum multitudinem, quam tamen sacræ lite- 30  
 ræ extremum quiddam indicentes, ad decies millies  
 dena millena produxerunt. At vero malignorum spiri-  
 tumum vix vsquam videntur ordines exercitusque atti-  
 gisse: In omnibus tamen hæc mala insunt. furor rationis  
 expers, demens concupiscentia, cogitatio præceps at-  
 que proterua. Hęc Iudas triplici genere complexus est: